| Comune di Montemonaco, prot. n. 3709 del 20-06-2017 in partenza Cat. 6 Cl. 10

COMUNE DI MON TEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Telefono 0736850147 Fax OF1G 85637
o-hail; ProtocelofE@nm e cmoniemanarn, i es m.rnu.rtenwmﬁmmnqm.pmmnﬁuféq:caz't

| Ordinanzan, { & ¢  pror. 3309 i 16 giugrio 2017

Iﬁﬁﬁﬁvﬁﬁsﬁﬁdﬁﬁﬁﬁ intensita del giorno 24 agasto 2¢ 016 e del26:30 |
Lﬂttﬂbre 2018 e successivi_

—_— T

IL SINDACO

PREMESSO: -

CHE in data 24 agosto 2016 Un grave evento sismico ha interessato Fintero ferritario comunale,
provacando danni diffusi alle strytture pubbliche e private:

CHE in data 26 ottabre 2018 lintero territorie comunale é stato interessato da altre due fori
scosse sismiche che hanno causato uiteriori ingenti danni:

CHE in data 30 otiobre 2018 un'uiteriore forte scossa di magnitudo superiore a tutte quelie
precedenti ha devastate un'area pill ampia di quella originaria;

DATO ATTO:

CHE |l Consiglio dei Ministi nella riunione del 25.08.2016 deliberava, ai sensi e per gli effeiti di

cui allart.5, commi 1 e 1-bis dalia legge 24.02.1992 n.295 a s.m.i., lo stato dj emergenza fing
- al21.02.2017 per i territori coinvolfi dal tememoto del giorno 24 agosto 2016;

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione del 27.10.2016 provvedeva ad estendere gl effetti

della dichiarazione deilo stato g emergenza dichiarato con [a gopra citata delibera del Consiglio

del Ministri del 25.08.20186, in cofiseguenza -del’eccezionale nuove evento sismico del

26.10.20186;

CHE il Consiglic dei Ministri nella riunione de! 31.10.2016 provvedeva ulteriormente ad

estendere, in conseguenza dellfeccezionale nuove avenic sismico del 30.10.201 6, gl effetti

dello stato di emergenza dichiarato ton la citata delibers del Consiglio dai Ministri gel

25.08.2018; '

DATO ATTO:;

Protezicne Civile - Ufficio Valutazione, prevenzione a mitigazione de! rischio sismico ha
depositato presso questo ente il modello GE1 & il modello GP1 relativamente all'edificio distinto
alfoglio n. 22 particella n. 351 subaiterno 2, dai quali risulta:

E — Edificio INAGIBILE ¢ F - Edificio INAGIBILE per rischio esterno “fransennaturs
deffedificio pericotante mappafe 124 af fine di rendere sicuro i passaggio”;

CHE dalle visure catastali espletate mediante la piatiaforma software Sister I''mmobile distinto
al foglio n. 22 particelia n. 351 subalierno 2 risulta intestato af soggetti sotto indicati, i cui dati di
residenza sono stati acquisiti mediante Ia piaftaforma informatica Siafer

FABBRIZ! DAVID nato a monte manaca (AP) il 12/05/1950 {FEEIDVDEE]E12F5?UG} residente a
Montemonaco (AP) - 63088 in frazione Cerqueto n.8 in qualita i proprietario;




Comune di Montemonaco, prot. n. 3709 del 20-06-2017 in partenza Cat. 6 Cl. 10

RAWISATA la necessita e l'urgenza di adottare i presente provvedimento a seguito di quanto
rilevato nelia sopra citata scheda;

VISTI:

- lart18, del 4.PR. 06.02.1981, n.66 e sm.i ‘Regolamento di esecuzione della L8
dicembre 1970, n.996, recante norme sul soccorso e I'assistenza alle popolazioni colpite
da calamita-Protezigna civile"™

- lart15, comma 3, della legge 24.02.1992, n.225 & s.m.i. ad oggefto: “lstituzione del
Servizio nazicnale della protezione Civile”;

- l'art.15 della LR.11.12.2001, n.32 e s.m.i. recante: “Sistema regionale di protezione gjvile":

- lart. 50, commi 4 e 6 & Fart.54 dea| d.igs. 18.08.2000, n.267 e 5.m.i.; v

- lalegge 67.08.1990, n.241 e S.M.i.;

DICHIARA

per i motivi In premessa esposti e che qui s'intendono richfamaty,
PINAGIBILITA con esito “E — Edificio INAGIBILE™: : e
FINAGIBILITA con esito “F — Edificio INAGIBILE per rischio esterng” {transennatura
delledificio pericolante mappale 124 51 fine dj rendere sicuro if passaggio):

dellimmobile sita in Montemonaco (AP) frazione Cerqueto, distinto al catasto al foglio n. 22
particella n. 351 subaliemo 2 come da risultanze della scheda AEDES in premessa indicate:

ORDINA

1. ai proprietari defllimmobile sito in Montemonaco (AP) frazione Cerqueto identificato
catastaimente al foglio n. 22 particella n. 351 subalterno 2:
- Vimmediato sgombero da persone, il divieio di accesso e di utilizzo anche
occasionale dell'immobiie sopra descritto ai proprietari e a chi, a qualunque titolo,
occupi l'edificio in questione, nonché a chiunque altro vi possa accedere, fatta
eccezione per il personale espressamente autorizzato ad effettuare rilievi ¢ interventi
tecnici e di sgombero, qualora sussistano condizioni di sicurezza:
- che le presenti disposizioni continuino ad avere applicazione sino all’avvenuta
esecuzione di tutte [e opere necessarie per rendere agibile 'immobile ora dichiarato
inagibile, tali opere dovranno essere eseguite in ottemperanza alle disposizioni che in
merito saranno impartite dagli uffici competenti;
- di portare a conoscenza della presente ordinanza futte le persone eventualmente
interessate e di provvedere all’affissione di copia della stessa all'ingresso principale
delFimmobile oggetto di provvedimento: : ,
- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare agpporiunamente la zona
softostante ed antistante I'edificio ed impedire, anche mediante segnalazioni,
Pavvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;
= di interdire l'accesso e l'uso del fabbricato, impedendo anche mediante
segnalazione, I'avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;

2. che i lavori d’'urgenza necessari, relativi al ripristino delle condizioni di sicurezza e a
tutela della pubblica e privata incolumita debbono avvenire:
- a perfetta regola d’arte e sotto Fosservanza delle vigenti disposizioni in materia di
igiene e di polizia locale; : )
- nel rispetto di tutte le norme di Legge incluso il Codice della Strada, anche al fine
della sicurezza per la pubblica e privata incolumita:



Comune di Montemonaco, prot. n. 3709 del 20-06-2017 in partenza Cat. 6 Cl. 10

- a condizione che il traffico veicolare non venga interrotto:
- a condizione che venga ripristinato, dopo ultimazione dei lavori, lo stato dei luaghi;

DISPONE

- che gli uffici preposti provvedano:
a notificare la presente ordinanza ai proprietari ed agli aventi titolo
FABBRIZI DAVID nato a monte monaco (AP) il 12/05/1950 (FEBDVDS0E12FS70G) residente a
Maontemonaco (AP) - 63088 in frazione Cergueto n.8 in qualita di proprietario;
a pubblicaria all'Albo pretoric on-line;
a trasmetterla, per le rispettive competenze;
_,@43‘5 il Prefetto di Ascoli Piceno {pec: protocollo.prefap@pec. intemo.it)
falfa“-, egione Marche Servizio Protezione Civile (pec: regione.marche. proteiv@emarche. it}
- sal;Minisfero dei Beni, delle Attivita Culturali e del Turismo-Unita di Crisi e di Coord Reg.le delle

I

‘Maithe (e-mail: sr-mar.uccr@beniculturali.ity:

& Lentro di Coordinamento regionale (e-mail: cer.marche.sisma2016@regione.marche.it)

-Allufficio di Polizia Municipale - (SEDE}

-Al Cemando Stazione Carabinieri di Montemonaco;

{pec: tap20077@pec.carabinieri.it)

4) ai sensi deila D.G.R. n. 1566 del 19/12/2018

- Alla Provincia di Ascoli Picena — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifiuti — Energia — Acqua.
L.C.O Risorse Energetiche (pec: ambiente.provincia,ascolifdemarche.it):

CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose o persong, per l'inottemperanza al presenta provvedimento, saranno a
carico dei proprietari ' - R
interessati, i quali ne tisponderanns in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA

che ai sensi dellart.3 comma 4 delfa legge 07.08.1990, n.241 ¢ s.m.e i., che contro la presente
ardinanza & ammesso ricorse al T.A.R., nei termini e modalita di cui al d.lgs.02.07 2010, n.104
e s.m.i., appure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

AL

o /’.*\é
20 il

)";‘{\
EpAco




